Ｒ7-15

1

第65回 会下ノ島石津土地区画整理審議会

議 事 録

焼津市 都市政策部 区画整理課

Ｒ7-15

-2-

第65回 会下ノ島石津土地区画整理審議会

１ 日  時：令和７年10月８日（水）午前10時00分～午前10時30分

２ 場  所：小川第13コミュニティ防災センター 会下ノ島公会堂１階会議室

３ 議  事

（１）審議事項

  （ア）【第１号議案】第45回 仮換地指定について

  （イ）【第２号議案】保留地の設定について

（２）報告事項

   仮換地の指定変更（軽微な変更）について

４ 出席委員：冨田喜久男会長  野澤孝志副会長  梅澤晃委員  小池清弘委員

 鈴木利男委員   富田光則委員  八木達委員

５ 市出席者：鈴木区画整理課長     鈴木換地清算担当主幹

山本補償担当主幹     山中工事担当係長

  小沼換地清算担当主事

Ｒ7-15

-3-

第 65回会下ノ島石津土地区画整理審議会

令和７年 10月８日（水）

【鈴木主幹】 お時間になりましたので開始させていただきます。よろしくお願いいたしま

す。

【冨田会長】 まず最初に前回まで審議会委員としてご協力いただきました原田誠二さん

が亡くなったことを報告させていただきます。

謹んでお悔やみ申し上げます。

       ただいまから、第 65 回 会下ノ島石津土地区画整理審議会を開会いたしま

す。

       本日は藤田委員が欠席されておりますので、委員 8 名中 7 名で始めたいと

思います。

       本日の議事録署名人を鈴木委員と富田光則委員の両名にお願いします。よ

ろしくお願い致します。

       続きまして、区画整理課長からお願いします。

【鈴木課長】 皆さんおはようございます。本日はお集まりいただきありがとうございます。

委員の皆様には、日頃より、区画整理事業の推進にご尽力いただきありがと

うございます。

おかげさまで、会下ノ島石津土地区画整理事業は、令和６年度末に事業進捗

率は 91％となりました。

現在は、令和８年度までに工事や家屋移転を完了させる、事業概成に向け取

り組んでいるところであります。

今年度につきましては、主にこのコミュニティー防災センター東側の１３、

１４街区と八木自動車北側の２４街区を中心に家屋移転や工事など実施し

ているところであり、今年度末の事業進捗率は 94.6％となる予定でありま

す。少しでも早く事業が進捗できるよう努めてまいりますので、皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。

本日は、仮換地の指定変更について、保留地の設定についての審議をお願い

するものです。どうぞよろしくお願いいたします。

【冨田会長】 それでは、議事に入ります。

次第の３、議事の（１）「審議事項」、

（ア）「第１号議案、第 45回 仮換地指定について」

Ｒ7-15

-4-

（イ）「第２号議案、保留地の設定について」

       事務局より説明を求めます。

【鈴木主幹】 第１号議案の「第 45回 仮換地指定について」と第２号議案の「保留地の設

定について」の２つの議案は内容が相互に関連していますので、一括にてご

説明いたします。

   ～第１号議案及び第２号議案について説明～

【冨田会長】 事務局の説明が終わりました。

ただいまの説明に対し、ご質問、ご意見があれば、ご発言をお願いします。

質問はありませんか。

（発言なし）

それでは、以上で、審議事項は終了いたします。ありがとうございます。

次に、（２）「報告事項」、「仮換地の指定変更（軽微な変更）について」事務

局より説明を求めます。

【鈴木主幹】       ～仮換地指定変更（軽微な変更）について説明～

【冨田会長】 事務局の説明が終わりました。ただいまの説明に対し、ご質問、ご意見があ

れば、ご発言をお願いします。

（発言なし）

【冨田会長】 委員の皆さん、その他のことで何かございましたら、ご発言願います。

（発言なし）

ないようでしたら、終了いたします。事務局の方から何か連絡事項があれば

お願いいたします。

【鈴木主幹】         ～まちづくりニュースについて説明～

【冨田会長】 ありがとうございました。

以上で第 65 回 会下ノ島石津土地区画整理審議会を終了いたします。皆さ

Ｒ7-15

-5-

まご苦労様でした。